LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEG
Augusto Putzolu Omar Aly Kamel Hassan

AR o Qe

COMUNALE
mapuela Stavole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
1l Segretario Comunale
attgstg .che_ copia della Deliberazione viene pubblicafa all’Albo Pretorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 23.06.2016 al giorno 08.07.2016, prot. n. 998 e

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, Ii 23.06.2016

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 33 del 23 Giugno 2016

OGGETTO: Bando Litus: “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale
dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia
costiera”. Anticipazione di cassa all’Ing. Roberto Deiana e Ing. Giuseppe Ibba per
D.D.L.. CIG Z8805F64EA.

L'anno duemilasedici, il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 15,30 nella sala delle adunanze
del Comune di Modolo, si ¢ riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU ' Assessore Assente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
X] il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, ¢.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
[] il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolarita tecnica;
X il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni).

LA GIUNTA COMUNALE




Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 75/14 del 30.12.2008 sono state approvate le linee di
indirizzo per il recupero e la riqualificazione di aree degradate sotto il profilo paesaggistico con la quale
si da mandato alla Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza
Edilizia di predisporre un programma regionale per interventi volti al ripristino delle qualita
paesaggistiche e naturalistiche di aree e immobili ricadenti nella fascia costiera;

- con determinazione n. 1774/DG del 03.08.2009 il Direttore della Direzione Generale della Pianificazione
Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia ha approvato il bando “Litus” — Interventi di recupero
e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree degradate localizzate nella fascia costiera;

- il succitato bando prevede all’articolo 2 — Soggetti Proponenti, prevede la possibilita di partecipazione ai
soli comuni, singoli o associati, i cui territori ricadono all’interno della fascia costiera cosi come definiti
dall’art. 19 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Paesaggistico Regionale come individuati
nell’allegato “A” al bando stesso;

- il Comune di Modolo ha aderito all’iniziativa con propria deliberazione n. 95 del 15.10.2009 per la
richiesta di finanziamento, ai sensi del Bando “Litus”, per i lavori di riqualificazione naturalistica,
paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella
fascia costiera del Comune di Modolo per un importo complessivo dell’intervento pari ad €. 333.333,30
di cui €. 263.333,31 con finanziamento R.A.S. ed €. 69.999,99 con fondi del bilancio comunale;

- con determinazione del 27/12/2010 n. 3262/DG sono stati approvati i verbali dei lavori della
Commissione di valutazione dei progetti che ha previsto tra quelli finanziabili la proposta del Comune di
Modolo per un importo complessivo di € 331.094,97;

- in data 29/02/2012 tra il Comune di Modolo e la Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica
Territoriale e della Vigilanza Ambientale dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica
della Regione Autonoma della Sardegna e stato stipulato il protocollo d’intesa per I’attuazione
dell’iniziativa contente gli obblighi del beneficiario;

- con determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 24 del 01.08.2012 ¢ stato conferito I’incarico
per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dei lavori di cui trattasi all’Associazione
Temporanea di Professionisti costituita dagli ingegneri Roberto Deiana (capogruppo), Giuseppe Ibba e
Sara Urry;

- con determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 65 del 20.12.2012 si affidava alla Dott.ssa
Logias Maria Nina di Suni I’incarico per la redazione della Relazione Archeologica e dell’assistenza agli
scavi durante I’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

- in data 24.06.2014 si ¢ svolta la Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14 e ss. Della Legge 07.08.1990,
n° 241 e s.m.i. per ’esame del progetto preliminare dei lavori di cui trattasi, al fine di effettuare un
esame contestuale degli interessi pubblici coinvolti ed acquisire i pareri, le autorizzazioni, le licenze, i
nulla-osta e gli assensi, comunque denominati, .richiesti dalle vigenti leggi statali e regionali,
relativamente al suddetto intervento;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 01.08.2014 con la quale & stato approvato il
progetto preliminare dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 331.094,97,;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 01.08.2014 con la quale ¢ stato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori in oggetto, che prevede un importo. netto dei lavori di € 112.304,26, pil oneri per la
manodopera non soggetti a ribasso per € 72.406,75, pili oneri per la sicurezza diretti e speciali non soggetti a
ribasso per € 9.958,16, pili somme a disposizione per € 136.425,80, per complessivi € 331.094,97;

DATO ATTO che per la procedura in trattazione sono stati acquisiti i seguenti codici di riferimento: CIG
588503220A — CUP: I27H12001120006;

VISTA la Determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Tecnico n°® 18 del 01.08.2014,
adottata ai sensi dell’art.192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00, per individuare la procedira di
scelta del contraente, per la realizzazione dei lavori di cui trattasi;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 64 del 19.11.2015 con la quale, si
aggiudicano definitivamente i lavori in oggetto, all’Impresa EDILVALLE ECOLOGICA s.r.l. con sede in
Via Matteotti n. 10 a VALLEDORIA (SS) — P. IVA 02546590908, che ha offerto il ribasso del 25,270%,
I’esecuzione dell’appalto dei lavori suddetti per il per il prezzo netto di € 83.924,97, oltre alla somma di €
72.406,75 per oneri relativi al personale non soggetti a ribasso, € 2.821,92 per oneri di sicurezza diretti non
soggetti a ribasso e € 7.136,24 per oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso, per un totale a base di
contratto di € 166.289,88, oltre I'TVA di Legge;

VISTO il verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge in data 26/11/2015;

VISTO il contratto d’appalto in data 03/03/2016 Rep. 1/2016 in corso di registrazione;

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 01 del 10/11/2015 con la quale si autorizza
I’impresa appaltatrice EDILVALLE ECOLOGICA s.r.l. con sede in Via Matteotti n. 10 a VALLEDORIA
(SS) a subappaltare nella misura massima del 30% dell'importo contrattuale all’Impresa ECOTEKNA s.r.l.
con sede in Fonni (NU) Via Pio XII n. 16 i lavori meglio individuati nel contratto d’appalto;

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 11 del 05/04/2016 con la quale si approvano gli
atti di contabilita relativi al 1° S.A.L. al 29.03.2016 e relativo certificato di pagamento dei lavori in oggetto,
redatti e presentati dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Roberto Deiana al prot. 501 del 05.04.2016, per un
importo netto lavori di € 78.208,00 pit IVA al 22% pari a € 17.205,76 per complessivi € 95.413,76 (Euro
Novantacinquequattrocentotredici/76);

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 17 del 23/06/2016 con la quale si approvano gli
atti di contabilita relativi al 2° S.A.L. al 15.06.2016 e relativo certificato di pagamento dei lavori in oggetto,
redatti e presentati dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Roberto Deiana al prot. 952 del 16.06.2016, per un
importo netto lavori di € 20.884,15 pitt [IVA al 22% pari a € 4.594,51 per complessivi € 25.478,66 (Euro
Venticinquemilaquattrocentosettantotto/66);

VISTA la determinazione del Responsabile area tecnica n. 18 del 23/06/2016 con la quale si approva la
parcella per la Direzione dei Lavori al 2° S.A.L., presentata dal Direttore dei Lavori Dott. Ing. Roberto
Deiana, per un importo netto di € 6.401,07 piu Cassa al 4% per € 256,05 pit IVA al 22% pari a € 1.464,57
per complessivi € 8.121,69 (Euro Ottomilacentoventuno/69);

VISTE le seguenti fatture per le prestazioni in oggetto:

n. FATT/PA 3_16 del 22.04.2016 al prot. 640 del 26.04.2016, dell’importo complessivo di € 5.414,46 [VA e
Cassa comprese, emessa dall’Ing. Roberto Deiana,

n. FATT/PA 3_16 del 22.04.2016 al prot. 640 del 26.04.2016, dell’importo complessivo di € 2.70723 [VA e
Cassa comprese, emessa dall’Ing. Giuseppe Ibba;

CONSIDERATO che I'ufficio Tecnico Comunale con nota n. 780 del 17.05.2016 ha richiesto alla RAS —
Ass.to Enti Locali Finanze ed Urbanistica [’accreditamento delle somme dovute per 1’esecuzione dell’opera e
che alla data odierna la stessa non ha ancora provveduto all’erogazione richiesta;

RITENUTO pertanto, per non incorrere in richieste di interessi da parte dei Professionisti incaricati e
garantire inoltre il regolare proseguo dei lavori, dover procedere tramite anticipazione di cassa dai fondi
comunali, alla liquidazione di € 8.121,69, per il saldo delle fatture citate;

VISTO il bilancio dell’esercizio 2016 approvato con Delibera di C.C. n. 23 del 09.05.2016;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

CON voti UNANIM]I, resi e riscontrati nei modi di legge,

DELIBERA
Per le motivazione espresse in premessa:

DI AUTORIZZARE !’Ufficio Ragioneria al pagamento a saldo della Fattura n. FATT/PA 3_16 del
22.04.2016 al prot. 640 del 26.04.2016, dell’importo complessivo di € 5.414,46 IVA e Cassa comprese,
emessa dall’lng. Roberto Deiana e n. FATT/PA 3_16 del 22.04.2016 al prot. 640 del 26.04.2016,
dell’importo complessivo di € 2.707,23 IVA e Cassa comprese, emessa dall’Ing. Giuseppe Ibba, per la
Direzione dei Lavori al 2° S.A.L. dell’intervento di “Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale
dell’area “Funtana Anzu” e della strada vicinale omonima localizzata nella fascia costiera”, con
anticipazione di cassa.

DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico, per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla richiesta di
liquidazione delle somme restant1 alla RAS Ass.to Enti Locali Finanze ed Urbanistica.

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione ¢ dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.Igs 267 del 2000.



